

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Serviço: Recuperação de vias urbanas com recapeamento, tapa-buraco e sinalização horizontal e vertical no município de São Miguel do Guamá – Pará

Referência: SINAPI/PA desonerado 03/2022, SICRO3/PA 01/2022

BDI = 31,14%



PLANILHA REFERENCIAL

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI	QUANT	VL. UNIT. C/ BDI	VL. TOTAL
1	COTAÇÃO	Fornecimento e execução de Massa Asfáltica CBUQ CAP 50/70 c/ transporte	ton	4.860,00	R\$ 932,26	R\$ 4.530.783,60
2	COTAÇÃO	Execução e compactação de base ou sub-base com solo predominantemente arenoso, exclusivos solo, carga, descarga e transporte	m³	1.350,00	R\$ 12,83	R\$ 17.320,50
3	COTAÇÃO	Execução de pintura de ligação com Emulsão Asfáltica - RR-2C c/ transporte	m²	58.500,00	R\$ 10,89	R\$ 637.065,00
4	COTAÇÃO	Execução de imprimação com asfalto diluído CM-30 c/ transporte	m²	9.000,00	R\$ 15,93	R\$ 143.370,00
5	CPU	Sinalização horizontal com tinta refletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	700,00	R\$ 29,68	R\$ 20.776,00
6	5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	und	200,00	R\$ 280,22	R\$ 56.044,00
7	5213863	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	und	200,00	R\$ 505,95	R\$ 101.190,00
TOTAL GERAL						R\$ 5.506.549,10

CESAR EDUARDO
MEDEIROS CANELAS
FILHO:59345420282

Assinado de forma digital por
CESAR EDUARDO MEDEIROS
CANELAS FILHO:59345420282

CESAR EDUARDO MEDEIROS CANELAS FILHO
ENGº CIVIL - CREA/PA 1502763729